
UCHWAŁA NR XXX/262/2013
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2014.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim ( Dz. U. Nr 
52 poz. 420 ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rzepin na 2014 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Dudzis

Id: 87FE7404-5313-4970-A0B8-45418DF01291. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 ze zm.) wprowadziła możliwość 
tworzenia funduszu sołeckiego poprzez wyodrębnienie w budżecie gminy środków przeznaczonych na realizację 
przedsięwzięć wnioskowanych przez sołectwa. 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy w terminie do 31 marca poprzedzającego rok budżetowy Rada podejmuje 
uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie w następnym roku funduszu sołeckiego. 
W budżecie Gminy Rzepin został wyodrębniany fundusz sołecki. 

Ustawa o funduszu sołeckim wskazuje, że środki funduszu sołectwa przeznaczają na realizację przedsięwzięć 
określonych we wniosku sołectwa, które są: 

- zadaniami własnymi gminy, 

- służą poprawie warunków życia mieszkańców oraz 

- są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania, które zmierzają do 
usunięcia skutków klęski żywiołowej na podstawie ustawy z 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej. 

Środki z funduszu przyznawane są w danym roku budżetowym. Warunkiem ich przyznania jest złożenie przez 
sołectwo wniosku do burmistrza. 

Ustawa o funduszu sołeckim określa elementy, które powinien zawierać wniosek. Są to: 

- wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze danego sołectwa, 

- oszacowanie kosztów przedsięwzięć, 

- uzasadnienie. 

Wniosek sołectwa uchwalany jest na zebraniu wiejskim z inicjatywy: sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 
pełnoletnich mieszkańców sołectwa. 

Ustawa o funduszu sołeckim wskazuje termin na przekazanie wniosku przez sołtysa burmistrzowi. Wniosek ten 
jest przekazywany do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy w celu uwzględnienia go w projekcie 
budżetu gminy. 

W ustawie o funduszu sołeckim zaznaczono ponadto, że w razie niewykorzystania środków w roku 
budżetowym, wygasają one z upływem roku. 

Gmina Rzepin otrzyma zwrot z budżetu państwa części wydatków przeznaczonych na fundusz w formie dotacji 
celowej. Zwrot obejmuje wydatki poniesione w roku poprzedzającym rok budżetowy w wysokości od 10% do 30% 
w zależności od wysokości kwoty bazowej gminy. 

Burmistrz Rzepina uważa za celowe wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym tworzenia 
warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych wdrażania programów pobudzania aktywności 
obywatelskiej.

Id: 87FE7404-5313-4970-A0B8-45418DF01291. Podpisany Strona 1




